
 

 

 

СБОРНИК 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  

ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НИЖНЕНЕНИНСКИЙ 

СЕЛЬСОВЕТ СОЛТОНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Официальное ежемесячное печатное издание 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края, 

Администрации Нижнененинского сельсовета Солтонского района  

Алтайского края 

 

 

 

 

N 2 

 

сентябрь 2023 года 

 

с. Нижняя Ненинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

СБОРНИК 

муниципальных правовых актов  

органов местного самоуправления  

муниципального образования Нижнененинский сельсовет  

Солтонского района Алтайского края 

 

N 1                                                                       30 июнь 2023 года 

 

Учредители: Нижнененинский сельский Совет народных депутатов 

Солтонского района Алтайского края, Администрация Нижнененинского 

сельсовета Солтонского района Алтайского края. 

 

Адрес издателя и типографии: 

659537, Алтайский край Солтонский район с. Нижняя Ненинка Солтонского 

района Алтайского края. 

тел. 8 (38533)26-3-42  

 

 

Ответственный за выпуск: 

 

 

Председатель Редакционного совета: 

Сумачакова Е.В., глава сельсовета. тел.: 8(38533)23-3-68 

 

Заместитель председателя  

Ключковский К.В., заместитель председателя Совета депутатов. 

 

Ответственный секретарь Редакционного Совета: 

Журавлева Т.О., член секретариата Совета депутатов сельсовета. 

 

Члены Редакционного Совета:  

 

1. Звягина Е.Е.., заместитель главы Администрации сельсовета; 

 

 

 

Тираж 5 экземпляров 

 

Распространяется бесплатно 

 

 

 

 



 
СОДЕРЖАНИЕ 

 

 

 

РАЗДЕЛ ПЕРВЫЙ 

 

Решения Совета депутатов Нижнененинского сельсовета Солтонского 

района Алтайского края 

 

№ 

п/

п 

Но-

мер 

доку-

мента 

Дата 

принятия 

Наименование Решений  Номер 

страни-

цы в 

сборни-

ке 

1 14 29.09.2023 Решение Нижнененинского сельского 

Совета народных депутатов Солтонского 

района алтайского края от 29.09.2023 № 14 

«Об утверждении Перечня индикаторов 

риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории 

муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского   

района Алтайского края» 

4-5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



 

                                                                                           
НИЖНЕНЕНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

СОЛТОНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

29.09.2023                                                                                                                       №  14 

                                           с. Нижняя Ненинка 

 
Об утверждении Перечня индикаторов риска  

нарушения обязательных требований при  

осуществлении муниципального контроля в  

сфере благоустройства на территории  

муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет 

Солтонского   района 

Алтайского края 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», пунктом 4 части 2 статьи 3 Федерального закона от 31.07.2020 

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского района Алтайского края  

РЕШИЛА: 

           1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных 

требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства на территории муниципального образования 

Нижнененинский сельсовет Солтонского   района Алтайского края 

согласно приложению. 

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на 

информационном стенде Админисрации Нижнененинского сельсовета 

Солтонского района алтайского края и на стенде в селе Акатьево 

Солтонского района, и на официальном сайте Администрации 

Нижнененинского сельсовета: адрес сайта: Адрес сайта: http://нижняя-

ненинка.рф/ 
           3.  Контроль  за  исполнением  настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                          Е.В.Сумачакова 

 

http://нижняя-ненинка.рф/
http://нижняя-ненинка.рф/


 

Приложение 

к решению Нижнененинского 

сельского Совета 

народных 

депутатов Солтонского района 

Алтайского края 

от 29.09.2023 № 14 

 

Перечень индикаторов риска 

нарушения обязательных требований при осуществлении 

муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 

муниципального образования Нижнененинский сельсовет Солтонского   

района Алтайского края 

 

            Индикаторами риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на 

территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского   района Алтайского края 

являются: 

           1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки 

объектов благоустройства и придомовой территории; 

           2) выявление признаков ненадлежащего использования территории 

общего пользования; 

           3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних 

животных; 

            4) не проведение мероприятий по предотвращению распространения и 

уничтожению дикорастущей конопли; 

           5) поступление в орган муниципального контроля от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических 

лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации 

сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о 

наличии нарушения Правил благоустройства территории муниципального 

образования Нижнененинский сельсовет Солтонского   района Алтайского 

края 

и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

6) отсутствие у органа муниципального контроля информации об 

исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных 

нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного 

мероприятия. 

           7) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства 

территории муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского   района Алтайского края, утвержденных решением 

Нижнененинского сельского Совета народных депутатов Солтонского района 

Алтайского края от 26.12.2019 № 22 



 
 

 

 

 

 

 

 
СБОРНИК 

муниципальных правовых актов 

органов местного самоуправления 

муниципального образования Нижнененинский сельсовет 

Солтонского района Алтайского края 

 

N 2 сентябрьь 2023 года 

 

 

 

Учредители: Совет депутатов Нижнененинского сельсовета 

Солтонского района Алтайского края и администрация Нижнененинского 

сельсовета Солтонского района Алтайского края. 

 

Адрес издателя: 659537 (индекс), Алтайский край, 

Солтонский район, с. Нижняя Ненинка, улица Жданова, дом 55. 

 

8 (38533) 26-3-68  

 

Подписано в печать   30.06.2023года.  

 

 

Тираж __5___ экз. 

 

Распространяется бесплатно. 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


